Главное управление образования Гомельского облисполкома

Государственное учреждение образования

«Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодежи»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного этапа

республиканской научно-практической конференции
«Великая Отечественная война: история и память»
в рамках республиканской патриотической акции

«Их подвиг в памяти потомков сохраним»

26.04.2022

г. Гомель

Председатель жюри – Морозов А.Л., директор ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодежи».
Члены жюри:

Писаренко О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодежи»;

Ермоленко О.Л., заведующий краеведческим отделом                    ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодежи»;
Яндовская Я.М., методист ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии детей и молодежи»;

Денисенко П.В., учитель ГУО «Гомельское кадетское училище»;
Повестка дня: подведение итогов областного этапа республиканской научно-практической конференции «Великая Отечественная война: история и память».
В соответствии с приказом главного управления образования Гомельского облисполкома от 25.03.2022 № 204 организован и проведен областной этап республиканской научно-практической конференции «Великая Отечественная война: история и память» в рамках республиканской патриотической акции «Их подвиг в памяти потомков сохраним».

 На рассмотрение жюри поступило 73 работы учреждений образования области, в том числе 56 –  учреждений общего среднего образования, 15 – среднего специального и профессионально-технического образования, 2 – дополнительного образования детей и молодежи.
Изучив содержание представленных работ, жюри
РЕШИЛО:
1. Признать победителями и призерами акции:
	Номинация «История войны в лицах»

	№ п/п
	Учреждение образования
	Ф.И.

участников
	Ф.И.О. руководителя
	Место

	1.
	ГУО «Лоевская средняя школа имени А. В. Козлова»

	Худолей Юлиана
	Семенчук Е.В.
	I

	2.
	УО «Калинковичский государственный профессиональный аграрно-технический лицей»
	Чечетко Андрей,

Чечетко Николай
	Линкевич И.А.
	I

	3.
	ГУО «Средняя школа №44 имени Н.А.Лебедева г.Гомеля»
	Шишаков Алексей
	Ремизова И.В.
	II

	4.
	ГУО «Речицкий районный лицей»

	Ермакович Илона
	Ширнина-Кожельская Е.В.
	II

	5.
	УО «Гомельский государственный профессиональный многопрофильный лицей»
	Алиева Айсель
	Дмитренко Н.А.,

Новикова В.М.,
Кузнецова Т.Л.
	II

	6.
	ГУО «Пенчинская средняя школа» Буда-Кошелевского района
	Черняк Кристина
	Кунделева  Н.С.
	III

	7.
	ГУО «Гребенская базовая школа» Житковичского района
	Коцур Егор
	Кижнёва О.В.

	III

	8.
	ГУО «Гимназия имени

Я. Купалы» Мозырского района
	Лобанова Ольга
	Филимонова С.В.
	III

	9.
	ГУО «Болотнянская средняя школа» Рогачевского района
	Лемешкова Анастасия
	Тарасенко И.И.
	III

	10.
	ГУО «Средняя школа №42 г.Гомеля»
	Кулаженко Виолетта,

Зайцева Дарья

	Каман Т.П.
	III

	11.
	ГУО «Средняя школа№ 4

имени В.Маркелова г.Гомеля»
	Маслюкова Дарья
	Ежова А.Н.
	III

	12.
	ГУО «Гомельский городской лицей №1»
	Лапекин Арсений
	Клименок И.П.
	III

	13.
	УО «Гомельский государственный профессиональный лицей строителей»
	Афанасенко Артем,

Капыш Юрий,

Карачук Родион
	Бестужева Т.В.,

Власов А.Г.
	III

	Номинация «Летопись партизанского и подпольного движения»

	№ п/п
	Учреждение образования
	Ф.И.

участников
	Ф.И.О. руководителя
	Место

	1.
	ГУО «Средняя школа №41           г. Гомеля»
	Черкас Артём
	Чигирова Н.А.
	I

	2.
	ГУО «Средняя школа №13 г.Жлобина имени      В.В. Гузова»
	Кутень Наталья,

Антусов Святослав,

Ходоренко Ульяна
	Мазурцова А.Л.
	II

	3.
	ГУО «Средняя школа №8 г. Речицы»
	Алекса Евгений
	Гриб Ю.Л.
	II

	4.
	УО «Гомельский государственный педагогический колледж имени
Л.С. Выготского»

	Пилигузова Мария
	Довженко В. Г.
	II

	5.
	ГУО «Комаровичская средняя школа»  Петриковского района

	Чичикайло Светлана
	Тишкова В.И.
	III

	6.
	ГУО «Гимназия          г. Житковичи имени А.А. Лихоты»
	Мазуркевич Варвара
	Мазуркевич О.А.
	III

	7.
	ГУО «Лельчицкая районная гимназия»
	Полын Дарья
	Козачек В.А.
	III

	8.
	УО«Краснобережский государственный аграрный колледж»
	Яворская Яна
	Рейдер Л.И.
	III

	9.
	УО «Речицкий государственный аграрный колледж»
	Зинкевич Александра
	Шкирман Н.В.
	III

	Номинация «По страницам истории моей малой Родины»

	№ п/п
	Учреждение образования
	Ф.И.

участников
	Ф.И.О. руководителя
	Место

	1.
	ГУО «Центр творчества детей и молодёжи г.Калинковичи»
	Соловьянчик Дарья
	Костюченко Т.В.
	I

	2.
	ГУО «Поречский детский сад – средняя школа» Октябрьского района
	Иванковская Дарья
	Матусевич Г.С.
	I

	3.
	ГУО «Средняя школа №16 г. Мозыря»
	Туровец Николай,
Белый Михаил,
Павлов Илья
	Гимбут В.В.
	I

	4.
	ГУО «Петриковский районный центр туризма и краеведения детей и молодежи»
	Никонов Артём

	Сигай Н.А.
	II

	5.
	ГУО «Гимназия имени

Я. Купалы» Мозырского района
	Соколова Ирина
	Филимонова С.В.
	II

	6.
	ГУО «Юровичский детский сад – средняя школа» Калинковичского района
	Суханос Алена,
Мажуга Дмитрий
	Гарист Н.А.
	II

	7.
	ГУО «Домановичская средняя школа» Калинковичского района
	Дулуб София
	Бондарь И.М.
	III

	8.
	ГУО «Сутковский детский сад – средняя школа Лоевского района»
	Халета Александр
	Колос А.В.
	III

	9.
	ГУО «Речицкая районная гимназия»
	Гнетова Екатерина
	Ируткина Е.Н.
	III

	10
	ГУО «Средняя школа №19          г. Гомеля»
	Балуев Богдан
	Михайловская О.И
	III

2. Направить работы победителей и призеров (I и II места) областного этапа для участия в республиканской научно-практической конференции «Великая Отечественная война: история и память» в рамках республиканской патриотической акции «Их подвиг в памяти потомков сохраним».